SENADO FEDERAL

                      GABINETE DO SENADOR ZEQUINHA MARINHO

Anexo II, Ala Teotônio Vilela, Gabinete 18, CEP 70.165-900, Brasília/DF

Telefone: 3303-6623

sen.zequinhamarinho@senador.leg.br

Ofício GSZMARIN nº 23/2021 - LEG                                Brasília, 25 de agosto de 2021.

A Sua Excelência o Senador
RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Senhor Presidente,

Conforme Art.48, inciso X do Regimento Interno do Senado Federal,

solicito a Vossa Excelência que determine o destino do expediente do projeto de

Lei nº 4975 de 2020, de minha autoria, (que dispõe sobre a concessão de

pensão especial aos produtores rurais carentes assentados pelo INCRA ao

longo dos trechos paraenses entre os anos de 1971-74).

A deliberação de tal projeto é de fundamental importância para a

vida desses produtores e trabalhadores, que dedicaram seus maiores esforços e

empenho nas áreas em questão, da Transamazônica.

Na certeza do pronto atendimento ao pleito, aproveito a

oportunidade para renovar os meus protestos de elevada estima e consideração.

ZEQUINHA MARINHO

SENADOR (PSC/PA)

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 52CF2CD4003F1205.

00100.087545/2021-27